



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: compras@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO No. 000034/2008
MODALIDADE: Convite para Compras e Serviços - 000034/2008
Esta Licitação é do tipo menor preço/pelo total geral.

NOTIFICAÇÃO

À: EXCELENTE ALIMENTOS LTDA.

Na forma do Artigo 45, inciso I, da Lei Complementar nº. 123/2006, notificamos a ocorrência de empate fictício e solicitamos que no prazo de 2 (dois) dias úteis do recebimento desta, apresente nova proposta com preços inferiores para os itens abaixo discriminados:

Item	Qtide	Und	Descrição	Marca	P. Unit.	P. Total
001.000	380,00	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT C/5 KG	NILZA	6,19	2.352,20
002.000	1.140,00	PCT	ACUCAR REFINADO PCT C/1 KG	CARAVELAS	0,94	1.071,60
003.000	1.140,00	PCT	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 2 PCT C/1KG	GADOTTI	1,68	1.915,20
004.000	380,00	PCT	FARINHA DE MILHO GROSSA PARA POLENTA PCT C/ 1 KG	MILANA	0,94	357,20
005.000	380,00	PCT	FARINHA DE MANDIOCA PCT C/1 Kg	DIBA	1,23	467,40
006.000	380,00	PCT	FEIJAO PRETO TIPO 2 PCT C/1 Kg	DA VILA	2,99	1.136,20
007.000	380,00	PCT	MACARRAO PARAFUSO PCT C/ 1KG	FADIOLE	2,14	813,20
008.000	380,00	PC	OLEO DE SOJA C/900ML	SOYA	2,79	1.060,20
009.000	380,00	PCT	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO PCT C/400g	DO LAR	4,28	1.626,40
010.000	380,00	PC	MARGARINA VEGETAL COM NO MINIMO 20% DE LIPIDIOS POTE C/500G	PRIME	0,99	376,20
011.000	200,00	PCT	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO PCT C/400g	DO LAR	4,28	856,00
			TOTAL GERAL GLOBAL			12.031,80

Lembrando que esta licitação é pelo total geral, então, deverá ser diminuído os valores unitários chegando-se a um valor total menor que o exposto acima.

Benedito Novo, 20 de agosto de 2008.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

JOÃO ULLER
Presidente